

# Kulturstrategi

Lomma kommun



Kultur- och fritidsnämnden 2021

### **Omslagsbilder**

*Bild 1: Aram Dance Theater, Centrumtorget i Lomma (Kulturfest Bjärred Lomma 2019)*

*Bild 2: Maele Sabuni, Semmy Stahlhammer i Bach in the Street (Vargkatten Produktion i samarbete med Musik i Syd) i Slättängshallen 2020 (Kulturgarantin vt 2020)*

*Bild 3: Gustav Norbergs väggkonst vid Fjelievägen i Bjärred (beställning av offentlig konst 2016)*

*Bild 4: Skjutbar gradäng med plats för 135 sittande gäster i Kulturboxen i Lomma (vid invigning 2020)*

# Kulturstrategi Lomma kommun

## ***Inledning***

Kultur och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för att sprida kultur i Lomma kommun, en kulturstrategi.

Kultur- och fritidsfrågor är en viktig del av utvecklingen av ett hållbart samhälle. Inte minst gäller detta social hållbarhet. Ett socialt hållbart samhälle är, enligt Folkhälsomyndigheten, ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.

Lomma kommuns kulturstrategi har tagits fram för att stärka arbetet med att sprida kultur till alla delar av kommunen. Kulturen ska vara tillgänglig för alla, arenorna och samlingslokalerna ska fyllas med publika evenemang och sammankomster.

## ***Utgångspunkter***

Kulturstrategin utgår från Lomma kommuns vision. Visionen lyder: "Lomma kommun erbjuder en attraktiv och trygg livsmiljö mitt i Öresundsregionen. Här vill människor leva, verka och utvecklas. Vi värnar om invånarna, miljön och havet." Kulturstrategin ska medverka till att invånarna får en attraktiv livsmiljö som invånarna utvecklas i.

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att stötta kulturföreningar, tillgodose behov av samlingslokaler och arrangera publika evenemang. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar även för kulturgarantin som innebär minst en professionell kulturupplevelse per år för varje elev i förskolan från 4 års ålder och grundskolan. Kulturgarantin är en viktig del av kulturstrategin trots att dessa arrangemang inte är publika. Det förs diskussioner om att öppna upp föreställningar/konserter kvällstid för allmänheten som är en del av kulturstrategin.

Agenda 2030 antogs av FN:s medlemsländer 2015 och består av 17 globala mål för hållbar utveckling utifrån sociala, ekonomiska och miljömässiga dimensioner. Kultur bidrar till att nå de globala målen för hållbar utveckling. Mål 3 hänvisar till god hälsa som kultur bidrar till. Under mål elva, hållbara städer och samhällen, finns ett delmål som handlar om att stärka insatserna för att skydda och trygga världens kulturarv.

FN:s barnkonvention är lagstadgad i Sverige sedan 2020. Konventionen erkänner barns rätt till fritid och vila samt lek och rekreation. Det är viktigt att barn och unga ges tillgång till kulturupplevelser och att planering för kulturen sker utifrån barn och ungas bästa.

## ***Kultur- och fritidsnämnden***

2010 startade biblioteken med programverksamhet i samband med att Lomma fick ett nytt bibliotek. Kultur- och fritidsnämnden antog Kulturgarantin 2014. Genom kulturgarantin garanteras varje elev i förskolan och grundskolan en professionell kulturupplevelse per läsår. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att arrangera valborgsfirande i Lomma och nationaldagsfirande i Bjärred. Sedan 2014 har nämndens ansvar för att kultur breddas och för att kultur för vuxna och äldre utvecklas.

2016 startade förvaltningen arbetet med ett sommarprogram där föreningars och förvaltningens arrangemang under sommaren samlades i en broschyr. Förvaltningen startade samma sommar arrangemanget Dansveckorna. 2018 startade Kulturfest Bjärred Lomma som ett årligt arrangemang.

Kultur- och fritidsnämnden har de senaste åren fått nya arenor för kultur. Stationen 2.0, Kulturboxen och Amfiteatern är nya arenor för publika kulturevenemang.

## **Metod**

Förvaltningen har via två utskick informerat om kulturstrategin för kulturföreningarna. Föreningarna har fått frågan om de har tankar om hur deras förening kan hjälpa kulturen i kommunen att utvecklas och nå fler invånare.

Förvaltningen har arrangerat en workshop för kommunens förvaltningschefer och verksamhetschefer med koppling till kultur. Förvaltningen har också arrangerat en workshop för kultur- och fritidsnämnden. Syftet med de två workshopparna var att få olika perspektiv och svar på frågan om hur förvaltningen ska sprida kulturen i kommunen.

## **Syfte med kulturstrategi**

Syftet med kulturstrategin är:

- Sprida kultur i hela kommunen
- Frekvent användande av kommunens samlingslokaler och arenor
- Stärka folk- och skolbibliotek, kulturskola samt kulturgarantin
- Kartlägga kulturaktörer och institutioner i kommunen
- Stödja kulturföreningar

2019 fick nämnden ett riktat mål från kommunfullmäktige: "Utbudet av kulturaktiviteter är varierat, brett och tillgängligt". Undersökningar har visat på skillnader i nöjdheten kring kulturutbudet mellan tätorterna. Det är viktigt att kulturen ska vara uppskattad och tillgänglig oavsett var du bor i kommunen. Kulturstrategin är en del av arbetet för att uppfylla det riktade målet.

## **Önskat läge**

Kulturen i Lomma kommun är tillgängligt för alla oavsett ålder, kön, etnisk bakgrund och funktionsvariationer. För barn som växer upp i kommunen är kultur både på skoltid och fritiden en naturlig del av livet. Trösklarna in är låga och det finns möjlighet att prova på en rad olika kulturyttringar. Kultur och fritid stödjer barn och unga i att producera kultur inom till exempel kulturgarantin, på våra fritidsgårdar och i kulturskolan, genom workshops på biblioteken – där de får använda kulturen som ett sätt att uttrycka det att vara människa – och arbetar för att de blir aktiva kulturkonsumenter genom att till exempel ta del av konserter och utställningar. Att få vara konsument och producent på samma gång utvecklar kommunens invånare, såväl ung som gammal. Inte minst i arbetet med barn och unga, arbetar vi utifrån devisen att möta dem på sina villkor och där de befinner sig.

Lomma kommuns vision lyder: "[vi] erbjuder en attraktiv och trygg livsmiljö mitt i Öresundsregionen. Här vill människor leva, verka och utvecklas. Vi värnar om invånarna, miljön och havet." Kultur och fritid i Lomma kommun är avgörande för att skapa meningsfullhet för kommunens invånare, såväl på fritiden som i skolan – arbetet bidrar till "en attraktiv och trygg livsmiljö där människor vill leva, verka och utvecklas." Att Lomma kommuns invånare både producerar och konsumerar kultur bidrar dessutom till det hälsofrämjande arbetet – vi värnar om invånarna genom kulturen.

I Lomma möter kommuninvånaren ett varierat och brett kulturutbud som sprids över hela kommunen. Kultur och fritid arbetar utifrån en bred kulturdefinition med öppna dörrar mellan kultur- och fritidsområden. Där får även det smala få plats och vi vågar både producera och stötta sådant som "sticker ut". Kultur och fritid är en aktiv part i att skapa och utveckla det demokratiska samhället där kulturen, konsten och yttrandefriheten har en central roll.

Verksamheterna inom Kultur och fritid i Lomma kommun arbetar utåtriktat för att sprida kultur i kommunen. Vi når invånaren där invånaren befinner sig och skapar nya arenor och mötesplatser, såväl fysiska som genom att initiera samarbeten med föreningar och organisationer och dessa

emellan. Invånaren vet var den söker information om det lokala kulturutbudet och möts naturligt av det i staden, i skolan, på biblioteken och så vidare. Som en del i det nära samarbetet med föreningar och invånare i Lomma kommun, har Kultur och fritid en naturlig roll att spela tillsammans med till exempel Samhällsbyggnadsförvaltningen vid nybyggnationer i Lomma kommun. Idrotts- och kulturytor skapar en attraktiv stadsmiljö. Vi arbetar förvaltningsövergripande inom Lomma kommun för att utveckla kulturen och är en naturlig part i utvecklingsfrågor; vi både bevakar och driver dem.

Kultur och fritid står som producent till kulturarrangemang men arbetar också till stor del med att samverka med de lokala föreningarna. Synergieffekten som detta innebär gör att utbudet blir betydligt större – och bättre – än vad någon organisation klarar av själv. Föreningarna utgörs av kommuninvånare – vår målgrupp – och genom samarbeten skapas fler och bättre kulturupplevelser. Vi samarbetar också med näringsidkare inom kulturen och stödjer nya kulturprojekt tillsammans med dessa. Vi arbetar i nära dialog med stadens konstnärer, både vad gäller inköp av konst men framför allt genom att hjälpa till att bygga arenor för den, så att den kommer kommuninvånaren till godo. Kultur och fritid arbetar aktivt för att de kommunala arenorna och samlingsplatserna fylls av evenemang. Vi producerar egna kulturarrangemang och stöttar andras.

Kultur och fritid arrangerar inom ramen för Kulturgarantin och Skapande skola cirka 16 olika kulturprogram inom skolan per läsår, konst, teater, museibesök samt författarsamtal. Genom ett nära samarbete med föreningslivet, kan turnerande teatergrupper och andra fria konstnärsgrupper visa sina föreställningar för allmänheten kvällstid och på helger. På så sätt når vi samtliga kommunens invånare och nyttjar våra kulturlokaler på ett bra sätt. Den kultur som har målgrupp högstadium och gymnasium lämpar sig till exempel ofta väl för en publik av unga vuxna och vuxna.

Ett önskat läge är att kunna ta hjälp av kulturföreningar för att ytterligare sprida kulturen i kommunen. Det har kommit in få svar från föreningarna angående kulturstrategin och förvaltningen behöver arbeta närmare med föreningarna. Dansveckorna som kommunen arrangerar är ett bra exempel. Kulturföreningar behöver hjälp att nå ut med sin verksamhet för att nå nya målgrupper och få en bredare publik.

Förvaltningen behöver erbjuda föreningsutveckling och se till att det sker samverkan mellan föreningarna. Föreningarna ska erbjudas ett årligt föreningsråd som blir ett forum för inspiration och samverkan. Föreningarna ska också erbjudas besök från kommunen i syfte att stödja verksamheten. Alla föreningar erbjuds ekonomiskt stöd och möjlighet att söka projektstöd och arrangemangsstöd.

Förvaltningen behöver också arbeta internt med att utveckla och samordna den publika kulturen genom ett gemensamt kulturprogram och en programgrupp bestående av kulturutvecklare och personal från biblioteken och fritidsverksamheterna.

De arenor och scener som har skapats de senaste åren ska fyllas med arrangemang i samverkan med föreningar och arrangemang av kultur- och fritidsnämnden. I Lomma finns området kring Dansrotundan och Folkets hus, Kulturboxen och Amfiteatern. I Bjärred finns Stationen 2.0, Medborgarhuset och planer för ett nytt bibliotek med ytor för kultur. Företrädesvis ska föreningar erbjudas att arrangera men för att komplettera och bredda kulturutbudet behöver även kultur- och fritidsnämnden stå för arrangemang.

### **Nuläge**

Se bilaga 1 (Kartläggning) för en översikt över Lomma kommuns kulturföreningar, museer, gallerier, utställare, samlingslokaler, mötesplatser och övriga aktörer.

Kultur och fritid har en bred kulturdefinition och i och med det arbetar vi också med föreningar och yttringar som kanske inte vid första anblick definieras som kultur. Det kan till exempel gälla att arbeta

med idrottsföreningar, lokala yogagrupper eller näringslivet vid kulturarrangemang. Förvaltningens roll är att stödja föreningar och privatpersoner i kulturfrågor så väl som att driva och initiera kulturfrågor. Vi tror på att blanda målgrupper och kulturformer och prova-på-aktiviteter, vilket inte minst är tydligt vid publika arrangemang så som Kulturfest Bjärred Lomma och nationaldagen. Genom detta arbetssätt vill vi hjälpa till att öppna dörrarna till föreningslivet och hjälpa dessa att finna nya målgrupper.

Genom olika verksamheter inom Kultur och fritid når vi samtliga invånare i Lomma kommun med kulturkonsumtion och kulturproduktion. Förskolan genom kulturgarantin, grundskolan genom fritidsgårdar och skolbibliotekarier, gymnasieungdomar genom kulturskolan och vuxna genom föreningar, evenemang och anläggningsskötsel. Detta är endast några exempel och på detta sätt har kultur och fritid en unik roll i kommunen.

Lomma kommun har en unik geografisk placering i regionen med närheten till bl.a. Malmö och Lund. Med Lommabanan ökades närheten även till Kävlinge. Placeringen ger oss stora möjligheter att vara en naturlig kontakt att ta för regionala kulturutövare och för att locka besökare till kulturevenemang från grannkommuner. Läget gör det naturligt att även samverka med tjänstepersoner från dessa kommuner och att söka gemensamma vägar för att utveckla kulturen. Detta görs idag genom till exempel chefsnätverk inom "6 Yes", UKSV (Ung Kultur Sydväst), UKM (Ung Kultur Möts), kulturskolechefs nätverk och RF-Sisu Skåne.

Hösten 2021 startar en central grupp för programläggning inom de verksamheter som bedrivs hos Kultur och fritid. Idag är biblioteken och kulturgarantin de som står för merparten av enhetens egna arrangemang, tillsammans med offentliga utomhusevenemangen under sommarhalvåret, så som nationaldagen och Dansveckorna. För att kunna växla upp och bredda utbudet krävs en samordning och helhetssyn på det publika arbetet, där de olika programmen kompletterar varandra. Här tittar vi också på vilka arrangemang som drivs av kommunens föreningar, för att på bästa sätt göra insatser där det saknas utbud eller för de målgrupper som eventuellt inte utgör en huvudpart i kommunens samlade utbud. En evenemangskoordinator skulle stärka detta arbete (se punkten Ekonomi).

### **Gränsdragning**

Kultur och fritid i Lomma kommun arbetar för att initiera, stötta, sprida och producera kultur i Lomma kommun samt att tillhandahålla lokaler för kulturevenemang, sammankomster och repetition av olika slag.

Kultur och fritid träffar årligen samtliga kulturföreningar via föreningsråd och individuella föreningsmöten. Genom detta finns en gedigen kunskap om verksamheten inom varje förening. Samarbeten med föreningar ser olika ut beroende på verksamhet och kan handla om till exempel direkta samarrangemang under året eller gemensamma arbetsprocesser för att t.ex. skapa nya mötesplatser. Kulturföreningarna har också tillfrågats inför framtagandet av föreliggande kulturstrategi.

Avgörande för att som förening kunna mottaga föreningsbidrag från Kultur och fritid är ett så kallat socialt bokslut. Här beskriver föreningen sin värdegrund och hur de praktiskt arbetar med dessa frågor.

Via Lomma kommuns evenemangskalender ([www.lomma.se/evenemang](http://www.lomma.se/evenemang)) kan föreningar och organisationer sprida sin verksamhet. Kultur och fritid tillhandahåller plattformen och stödjer i arbetet med att publicera information. Kultur och fritid håller även utbildningstillfällen för kommunens föreningar tillsammans med kommunikationsavdelningen. Kultur och fritid producerar också fysiska programblad för till exempel Kulturfest Bjärred Lomma, Sommar i Lomma,

Krokodilkonserter i Bjärred och Lomma, bibliotekens vår- och höstprogram och är sammankallande för dessa plattformar.

Kultur och fritid stöttar föreningar i utvecklingsfrågor gällande samlingsplatser och andra lokaler och initierar nya mötesplatser. Här är samarbete med lokala föreningar och en god lokalkännedom avgörande, för att tillvarata den kunskap som finns om de lokala förhållandena.

Lomma kommuns invånare kontaktar Kultur och fritid med ett brett spektrum av frågor gällande kultur och fritid, ibland kring frågor där vi inte har ett formellt ansvar. Så är till exempel fallet med offentlig konst. 2020 togs en broschyr fram för att skapa en tydlig och inbjudande översikt. Redan veckor efter publiceringen skapades cykelrundor utifrån broschyren. Broschyren finns att läsa på Lomma kommuns hemsidan under "Uppleva och göra" men går även att hämta på biblioteken och Lomma kommuns kontaktcenter. Kultur och fritid arbetar för kommuninvånaren och vi tror på, att ju större inflytande vi har i frågor kring kultur, ju bättre kan vi möta dem. På detta sätt vill vi vara med i ett tidigt stadie kring utvecklingsfrågor.

Att driva och bevaka utvecklingsfrågor gäller inte minst frågor kring nybyggnation och renovering av befintliga kulturlokaler. Vi vill att kommunens invånare enkelt ska kunna ta del av kulturen på samma sätt som vi beskriver i arbetet med spontanidrotten. Trösklarna ska vara låga och invånaren möter kulturen som ett naturligt inslag i vardagen. Platser för kulturproduktion och kulturkonsumtion behöver tänkas in vid nyproduktion av fastigheter och/eller områden. Det kan handla om t.ex. scener för pop-up-föreställningar, utställningsväggar för konstnärer och så klart offentliga konstverk för kommunens invånare. När det gäller befintliga samlingslokaler så har vi, utöver en egen god kännedom om lokalerna, dagligen kontakt med kommunens föreningar och invånare. Ofta handlar diskussionerna om möjligheter till att utveckla, renovera och förbättra. Den kunskap som medarbetarna på Kultur och fritid besitter kan komma väl till pass i frågor kring att utveckla våra samlingslokaler för att på bästa sätt möta och tillgodose arrangörer, publik och kulturutövare.

### ***Tillgänglighet och delaktighet***

Lomma kommun ska vara en kommun där alla får möjlighet att ta del av kulturaktiviteter. Alla ska kunna ta del av kultur på sina villkor. Arenorna och scenerna för kultur ska medverka till gränsöverskridande möten och inkludering. Platserna ska också medverka till att invånarna i kommunen ska få ökade möjligheter att ta del av olika kulturyttringar.

Lomma kommun arbetar med att kommuninvånarna ska vara delaktiga i utformningen av kulturprogram. Särskilt viktigt är att barn och unga ska vara delaktiga i beslut som rör dem.

Kommuninvånarna lämnar ofta synpunkter och tankar direkt till förvaltningen och ibland genom kommunens föreningar.

### ***Arbete för att nå önskat läge***

Att ständigt definiera och omdefiniera vårt arbete blir en viktig nyckel framåt. Kulturen är hela tiden i rörelse med nytt utbud, nya samlingslokaler och nya föreningar och föreningsrepresentanter. Kultur och fritid fortsätter att arbeta nära föreningslivet för att bygga bästa möjliga synergieffekt och för att sänka trösklarna till kultur för kommunens invånare. Kultur och fritid vill också fortsätta att omdefiniera platserna för kulturen, genom att ta fram nya scener och utomhusmiljöer, så som nyligen skett med Amfiteatern, i samverkan med såväl andra förvaltningar som föreningar och det fria kulturlivet. Kultur ska även kunna ske som pop-up i oorganiserad form och för detta krävs arenor och att vi söker oss utanför samlingslokaler, för att möta invånaren där invånaren befinner sig. Inte minst i ljuset av Coronapandemin blir utomhusaktiviteter under den ljusa delen av året ett område att utveckla. Detta ställer nya krav på såväl verksamheterna inom Kultur och fritid som kommunens

föreningar. Kan kulturen bli lika bra och lika viktigt – eller till och med bättre – när vi tänker om och tänker nytt?

Det breda och varierade utbudet av kultur är vägen framåt. Lomma har många olika målgrupper och för att kunna möta och attrahera våra kommuninvånare, krävs att vi tänker brett och arbetar för alla målgrupper. Kultur och fritid fortsätter att sprida kulturen till alla kommuninvånare genom att arbeta tillsammans över verksamheter och förvaltningar och tillsammans med ett brett spektrum av föreningar och kulturaktörer. Dessutom stimulerar vi nya föreningar till att bildas och utvecklar ständigt utbudet av kulturprogram.

Kultur och fritid samverkar med alla förvaltningar i Lomma kommun för att öka kulturens roll i samhället. Eftersom vi når alla via våra verksamheter bör Kultur och fritid ses som en naturlig part i allt från hållbarhetsfrågor till nya fastigheter. Utöver att, som tidigare nämnt, initiera nya kulturarenor så arbetar vi också med att utveckla befintliga. Detta kan gälla både att rusta upp och renovera samt att utveckla och modernisera. Arbetet sker i nära samarbete med Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Kultur och fritid tillsammans med biblioteken ska ha ett gemensamt kulturprogram som sprids på kommunens olika arenor och scener. Kulturprogrammet ska vara varierat och omfatta olika kulturyrtringar.

### **Ekonomi**

Kultur- och fritidsnämnden anslår nedanstående budgetmedel för kulturevenemang för allmänheten. Kostnaderna är uppdelade i direkt stöd till föreningar, publika arrangemang, konst och personalkostnader.

Tabellerna nedan är ej fullständiga. Det tillkommer administrativa kostnader och lokalhyror.

#### **Bidrag till föreningar**

Bidrag till kulturföreningar	323 000
Projektbidrag kulturföreningar	50 000
Arrangemangsbidrag till föreningar	44 500
Studieförbund	310 000

**727 500**

#### **Publika arrangemang**

UKM	50 000
Programverksamhet bibliotek	200 000
Krokodilkonserter	45 000
Dansveckor	20 000
Sommarprogram	60 000
Nationaldagen	20 000
Valborg	20 000
Kulturfest	100 000
Offentliga arrangemang	37 000

**552 000**

#### **Konst**

Inköp av konst	30 000
----------------	--------

**30 000**



### **Personal**

Sommarpersonal	92 000
Kulturutvecklare, 50%	310 000
Bibliotekspersonal, 200 %	1 200 000

**1 602 000**

För att utveckla publika arrangemang samt kulturverksamheten och nå kommunfullmäktiges mål om att kulturutbudet ska vara varierat, brett och tillgängligt i hela kommunen kommer det att behövas ytterligare resurser. Nedanstående är ett förslag på hur en förstärkning i budgeten kan se ut.

### **Framtid**

Evenemangskoordinator, 50 %	310 000
Offentliga arrangemang	200 000

**510 000**

### ***Omvärldsbevakning***

Avgörande för att skapa relevant och attraktiv verksamhet inom Kultur och fritid är att all personal utforskar samtiden och kan möta invånarna där de befinner sig och önskar bli mötta. Personalen hos Kultur och fritid deltar på regionala och nationella samverkansmöte, nätverkar och samverkar med såväl kulturinstitutioner i närområdet som det fria kulturlivet.

Kultur och fritids ledningsgrupp består av kultur- och fritidschef, bibliotekschef, kulturskolechef, områdeschef Lomma, områdeschef Bjärred, kulturutvecklare och verksamhetsutvecklare. Ledningsgruppen sammanträder ca. varannan vecka och diskuterar ofta frågor kring omvärldsbevakning. Genom gruppen hittar vi en tydlig linje i arbetet och arbetar för att verksamheterna befruktar varandra.

Kultur och fritid arrangerar årligen Kultur- och fritidsdagen för samtlig personal. Här bjuds en gäst som utmanar och inspirerar till nya arbetssätt. En fördel med att arbeta kring kulturfrågor är att personalens val av arbete ofta speglar sig i ett privat intresse för kulturen, ofta i något slag av eget kulturutövande. Vi har engagerad personal som även på sin fritid på ett naturligt sätt omvärldsbevakar kulturfrågor.

## Bilaga Kartläggning

<b>ABF Lomma</b>	Studieförbund med cirklar i dans, yoga, kreativt skapande, musikproduktion m.m. ABF arrangerar även egna evenemang samt deltar som samarrangemang i en rad externa, så som t.ex. Dansveckorna och Kulturfest Bjärred Lomma.
<b>Bjärreds Gammeldansgäng</b>	Danskvällar med olika gammaldanser på veckobasis i Hörsalen i Bjärred. Samarrangerar mycket med GDF Öresund (se nedan) och deltar i t.ex. Dansveckorna.
<b>Borgeby Kulturhistoriska Forskarlag</b>	Kulturhistoriska vandringar, utställningar m.m. i Borgeby. Anordnar även evenemang, t.ex. midsommarfirande och hemvändarfest.
<b>Comaniet Show Sport Klubb (Comaniet SSK)</b>	Dansförening i Bjärred för pojkar och flickor från 2 år. Fokus på att unga leder unga. Kursverksamhet samt uppvisningar.
<b>Fotoklubben Objektivet</b>	Studiecirkel för all form av fotografi. Arbetar för att höja fotokunnandet i kommunen och arrangerar medlemsträffar, utflykter, resor, utställningar, kurser m.m.
<b>Gammaldansföreningen Öresund (GDF Öresund)</b>	Kursverksamhet och uppvisning av gammaldanser. Drivande i framtagandet av Amfiteatern och Dansveckorna. Övar på Dansrotundan.
<b>Hembygdsföreningen i Lomma kommun</b>	Driver Bjersunds tegelbruksmuseum i Bjärred. Anordnar konstutställningar, marknader och visningar av tegelmästarbostaden samt tegelbruket.
<b>Hembygdsgillet Burlöv-Lomma</b>	Studiecirkel genom Vuxenskolan. Kurser och uppvisning i folkdans vid t.ex. äldreboenden och midsommarfiranden.
<b>Lions Club Lomma</b>	Årlig utdelning av kulturstipendium, mässor, lotteri, loppmarknad och annan välgörenhetsverksamhet
<b>Lomma-Bjärred Riksteaterförening</b>	Arrangerar scenkonstföreställningar i första hand på Folkets hus och i Kulturboxen i Lomma. Höst- och vårprogram i samarbete med Riksteatern.
<b>Lomma-Burlöv släkt- och folklivsforskare</b>	Medlemsmöten, föredrag, studiebesök m.m. för att stimulera och underlätta medlemmarnas forskningsarbete, samt intressera nybörjare och ungdomar för släkt- och folklivsforskning
<b>Lomma Folketshusförening</b>	Fokus på barnkultur med bl.a. spelkvällar och konsertprogram. Arrangerar i första hand på Folkets hus i Lomma. Samarrangerar Krokodilkonserter tillsammans med Kultur och fritid i Lomma kommun.

<b>Lomma konstförening</b>	8-10 utställningar/år på Kraften och Lomma bibliotek. Arrangerar även föreläsningar och konstresor
<b>Lomma Musiksällskap</b>	Repeterar på Folkets hus i Lomma. Arrangerar årligen konserter med gästande solister.
<b>Lomma-Bjärreds Dragspelsklubb</b>	Föreningens medlemmar övar på veckobasis på Folkets hus. Evergreens, visor, operettmelodier m.m. som visas upp vid publika konserter.
<b>Seaside Singers</b>	Leds av Tea-Louice Beurling. Ca 75 sångare i vuxenkören Seaside Singers men verksamheten spänner även över bl.a. barnkör och sångundervisning.
<b>Salsa Sabrosa Dansskola</b>	Dansskola för barn, unga och vuxna. Kursverksamhet för salsa men även dancehall, zumba, samba m.m.
<b>SPF Lomma Södra 594</b>	Flertalet studiecirklar i samarbete med Vuxenskolan, utflykter till kulturarrangemang m.m.
<b>SPF Gamla Bjered</b>	Huvuddelen av aktiviteterna äger rum i Medborgarhuset. Kulturaktiviteter så som släktforskning, fotografi, kulturreisor m.m.
<b>PRO Lomma</b>	Kursverksamhet, så som sångkör och trivseftermiddagar till musik. Deltar även med uppvisning vid evenemang i kommunen.
<b>Skånska Lantbruksmuseet i Alnarp</b>	Lantbruksmuseet, Hovbeslagsmuseet & Vagnmuseet i Alnarp. Utställningar för allmänheten med fokus på lantbrukets historia.

## 2. Museer, gallerier och utställningar

<b>Alnarpsmuseerna</b>	Lantbruksmuseet, Hovbeslagsmuseet & Vagnmuseet i Alnarp. Drivs av föreningen Skånska Lantbruksmuseet i Alnarp med styrelserepresentanter från bl.a. Lomma kommun, SLU och Sydsvenska industri- och handelskammaren.
<b>Bjersunds tegelbruksmuseum</b>	Tegelbruket och tegelmästarbostaden. Öppet under sommaren för allmänheten och pedagogiska program för skolorna året om. Även konstutställningar i Stallet.
<b>Kraften</b>	Tidigare elkraftstation som ägs av Lomma museiförening, som renoverar för kommande utställningslokaler. Lomma konstförening har utställning på entréplan.
<b>Anna Heij Art and Craft</b>	Keramiker med butik på Strandvägen i Lomma

<b>Ateljé 25</b>	Inramning av konst i Alnarp men även utställningar för allmänheten.
<b>Ateljé Habo Ljung Zsuzsanna Lendemar-Fóth</b>	Målerikonstnär i Habo Ljung med utställningar för allmänheten.
<b>Galleri Opus</b>	Akvarellkonstnär Eva-Lena Carlzon ställer ut sin konst i Borgeby.
<b>Galleri Selle</b>	Konst och smide av Hans "Selle" Sellberg. Ställer ut för allmänheten i Borgeby och har även gjort offentlig konst i Lomma kommun.
<b>Galleri Konstnum</b>	Ateljé och utställning med Anita Köster, akvarellmålari, och Marie Jönsson, fotokonst.
<b>Majali Design &amp; Illustration</b>	Konstnär och illustratör med butik/studio i Lomma. Även publicerat barnboken "Lilla bokstavsboken" och "Lilla sifferboken"
<b>Meta Braconier</b>	Konstnär med ateljé i Bjärred. Arbetar i keramik, måleri och skulptur. Har ställt ut i sin trädgård.

### 3. Mötesplatser, samlingslokaler, övriga aktörer

<b>Biblioteken</b>	Digital och fysisk utlåning av böcker, filmuthyrning via Cineasterna, vår- och höstprogram med föreläsningar/författarsamtal, konstutställningar, samt filmvisning för barn, unga och vuxna.
<b>Fritidsgårdar</b>	Brett utbud av kultur både inom verksamhet för barn och unga samt vid evenemang. Centralen och Stationen 2.0 hyr även ut lokaler till föreningar för kulturarrangemang.
<b>Kulturskolan</b>	Kursverksamhet från 6 till 19 års ålder i dans, teater, rörlig bild, konst och musik. Bidrar även med dansundervisning inom Kulturgarantin i årskurs 3, samt fortbildar kommunens alla förskolelärare inom sång.
<b>Kultur i skolan</b>	Kulturgaranti - minst 1 kulturupplevelse/elev och läsår - för förskolan (4-5 år) och grundskolan (F-9) samt Skapande skola i fyra årskurser. Totalt ca 16 olika program per läsår och 4 800 barn och unga deltagare.
<b>Krokodilkonserter</b>	8 konserter årligen i Folkets hus och Hörsalen för barn i ålder 0-6 år. Samarrangemang mellan Kultur och fritid, Lomma folketshusförening och UNGA Musik i Syd.
<b>Lovprogram</b>	Katalog med utbud för barn och unga av föreningar och Kultur och fritid. Höstlov och sportlov i första hand.

<b>Sommarkul i Lomma</b>	Med bidrag från Socialstyrelsen arrangeras sommarlovsaktiviteter av kommunens föreningar och Kultur och fritids verksamheter. Projektleds av Kultur och fritid.
<b>Ung Kultur Möts (UKM)</b>	Kulturfestival varje vår för unga arrangörer och kulturutövare i åldern 13-25 år. Projektleds av Kultur och fritid tillsammans med kommunens unga. En del av UKM Skåne och UKM Riks.
<b>Dansveckorna</b>	Årlig dansfestival under en treveckorsperiod med ca. 10 dansföreningar och Kultur och fritid i Lomma. Amfiteatern som huvudscen och utbud för barn, unga och vuxna. Prova-på- och uppvisningsverksamhet.
<b>Kulturfest Bjärred Lomma</b>	Årlig kulturfestival i oktober månad. Projektleds av Kultur och fritid i samarbete med ca 30 andra föreningar och organisationer.
<b>Nationaldagen</b>	Årligt firande i Bjersundsparken i Bjärred. Projektleds av Kultur och fritid i samarbete med kommunens föreningar. Utdelningar av flaggor, välkomnande av nya medborgare, uppvisning, musik m.m.
<b>Valborg</b>	Årligt firande vid Amfiteatern i Lomma med ca 1 000 besökare årligen. Tal, underhållning och båländning.
<b>Sommar i Lomma</b>	Publika arrangemang av Kultur och fritid, så som Goodnight Sun, Malmö opera på lastbilsflak, barnkonserter m.m.
<b>Takt &amp; Ton</b>	Privata musiklektioner (enskilt och i grupp) för barn och unga från 4 år. Instrumentlektioner, muskförberedande kurser, sång/körsång samt fördjupning (Sommarkursen).
<b>Bjärreds församling (Svenska kyrkan)</b>	Vår- och höstprogram med konserter, musikmässor och 5 olika körer för alla åldrar, bl.a. gospel och barnkör.
<b>Lomma församling (Svenska kyrkan)</b>	Vår- och höstprogram med konserter, musikmässor och 8 olika körer för alla åldrar, bl.a. sommarkör och "alla-kan-sjunga-kör"
<b>Strandkyrkans församling (Equmeniakyrkan)</b>	Kulturverksamhet för barn, unga och vuxna, bl.a. musiklyssning, gitarrcirkel. Kulturarrangemang och studieverksamhet arrangeras i samarbete med Studieförbundet Bilda.
<b>Lomma Event</b>	Ideell förening och arrangör med grundidén är att skapa arrangemang, aktiviteter och mötesplatser i Lomma och att främja kulturliv, företagsamhet och föreningsliv. Arrangerar varje vår Lommafesten.
<b>Dansrotundan, Lomma</b>	Lokalen rymmer max 300 personer. Medlemsmöten, kursverksamhet, publika kulturarrangemang.

<b>Folkets hus, Lomma</b>	Lokalen rymmer max 100 personer. Medlemsmöten, kursverksamhet, publika kulturarrangemang.
<b>Amfiteatern, Lomma</b>	Utomhusscen med dansgolv. Inget fast publiktak. Pop-up-scen för spontana kulturaktiviteter.
<b>Havsblick, Lomma</b>	Lokalen Skäggdoppingen (max 50 personer) och Restaurangen (max 100 personer) för konserter. Havsblick arrangerar också konserter med bl.a. Gummibandet.
<b>Kulturboxen, Lomma</b>	Plats för scenkonst och filmvisning. Lokalen rymmer max 200 personer med 135 sittande på gradäng. Publika program samt verksamhet för kulturskolan och Pilängskolan.
<b>Hörsalen, Bjärred</b>	Plats för scenkonst. Lokalen rymmer max 150 personer. Publika program, kursverksamhet för föreningar samt verksamhet för kulturskolan.
<b>Stationen 2.0, Bjärred</b>	Plats för scenkonst och filmvisning. Lokalen rymmer max 150 personer med cirka 85 sittande på gradäng
<b>Medborgarhuset, Bjärred</b>	Samlingslokal för dans och annan kursverksamhet.
<b>Jonasgården, Bjärred</b>	Vård- och omsorgsboende som arrangerar publik kultur.